PREFEITURA DE

sÃo GoNçALO
DO AMARANTE
CONSTRUINDO UMA NOVA I.IISTÓRIA s

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

TERMO DE ADJUDICACÃO

O Pregoeiro do Município de São Gonçalo do Amarante/CE, no uso de suas atribuiçöes legais,

especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4e, da Lei N". 10.520102 e, considerando o

cumprimento de todas as exigências do procedimento licitatório cujo objeto é a SELEÇÃO DE MELHOR
pRoposrA pARA REGtsrRo DE pREços vrsANDo FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIçÖES DE

PEDREGULHO OU P|CARRA / ARETA PARA ATERRO / ARE|A GROSSA / PEDRA BRITADA GRADUADA /
po DE PEDRA / PEDRA BRITADA N. 2, PARA RECUPERAçÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNlClplO Oe

SÃO GoNçALO Do AMARANTE - CE. (cOM COTAS PARA ME/EPPI, resolve ADJUDICAR, o presente

processo administrativo de licitação, na modaiidade PREGÃO ELETRÔNICO Ne. 030.2022-SRP, em favor

dos vencedores abaíxo listados, de acordo com os termos do presente processo, conforme ata da sessão

do pregão, o qualé considerado parte integrante e indissociáveldeste.

EGR COMERCIO E SERVICOS ElRELl, inscrita no CNPJ N". 24.083.452/000L-42, com endereço à Rua 19 de

Março, Ne 203, Distrito de Amanaiara, Reriutaba CE, CEP: 62.260'000, E-MAIL:

egr-gabrielrocha@outlook,com.br, Telefone: (085) g g8O7-6253, com o valor global de R$ 9.999.110,24

(NOVE M|LHÕES E NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE MrL E CENTO E DEZ REAIS E VINTE E QUATRO

CENTAVOS), conforme itens abaixo relacionados.

Prefeittua Municipal de São Gonçalo do Arnarante - Estado do Cea¡á Rua Ivete Alcântara, no 120 - CEP: 62'670-000 - São Gonçalo do

Amarante - cE FonèÆax: (85) 3313-4100 - CNPJ n" 07.533,656/0001-19 - CGF 06.920.237-Q E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br

- Site: http://www. saogoncalodoamarante.ce' gov.br/ F

LOTE Ol.AMPIÁ

QUANTIDADE
VALOR

UNITÁR]O

VALOR

TOTAL
UNIDADEITEM orscnrçÃo

Rs 60,06
Rs

4.4t8.734,32METRO CÚBICO
73.s7201

PEDREGULHO OU PICARRA DE JAZIDA, AO NATURAL, PARA

BASE DE PAVIMENTACAO

R$ 60,00
Rs

752.280,O0METRO CtJgICO 12.53802 AREIA PARA ATERRO

12.236 R$ 9o,oo
Rs

t.tot.24o,ooMETRO CÚBICO03 AREIA GROSSA

Rs 5o,oo
RS

555.000,00METRO CIJBICO 11.100o4 PEDRA BRITADA GRADUADA, CLASSIFICADA

R$ 4o,oo
RS

491.680,00METRo cúalco 72.29205 PO DE PEDRA

Rs

680.188,60
9.310 Rs 73,06METRo ctjgtco06 PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM)

VATOR M GTOBAL

VALOR

TOTAT
qUANTIDADE VALOR

UNlTÁRIO
UNIDADEITEM DESCRTçÄO

RS

1.to4.743,6418.394 R$ 60,06
METRO CIJBICO01

PEDREGULHO OU PICARRA DE JAZIDA, AO NATURAL, PARA

BASE DE PAVIMENTACAO

R$ 60,00
n$

188.100,00METRO CIJBICO 3.13502 AREIA PARA ATERRO

R$ 90,00
RS

275.400,00METRo cúetco 3.06003 AREIA GROSSA

R$ 5o,oo
Rs

138.700,002.774METRo crlslcoo4 PEDRA BRITADA GRADUADA, CLASSIFICADA

R$METRO CI]BICO 3.07405 PO DE PEDRA

JÙ

8l
#

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GO ALO DO AMARANTE

VALOR GLOBAL RS 9.999.110,24 (NOVE MILHöES E NOVECE.NTOS E NOVENTA E NOVE MIL E CENTO E

DEZ REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOSI

São Gonçalo do Amarante/CE, 26 de Maio de 2022.

s

Pregoeiro Município de São Gonçalo do Amarante/CE

Prefeitura Mruricipal de São Gonçalo do Arnarante - Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, no 120 - CEP: 62.670-000 - São Gonçalo do

Amarante - CE l'oneÆax: (85) 33154100 - CNPJ n'07.533.656/0001-19 - CGF 06.n0.7:37-0 E-mail: prefeitruamunicipal@pmsga.com.br

- Site: htto://www.saogoncalodoamarante.ce,gov.br/

PREFElTURA DE
sÄo GohtçAro
DO AMARANTE
coNS tRUtNDo UMA NovA trrsrónra

122.960,O0

METRO CIJBICO 2.328 Rs 73,06
Rs

170.083,6806 PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM)

1.999.987GTOBALVATOR

PREFEITURA DE

$AO GONçALO
DO AMARANTE
CONSTRUINDO UMA NOVA I-IISTÓRI/I

Y

$, Lþ/ lt
'%o*on*uo

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONCALO DO AMARANTE

Do: Pregoeiro do Município de São Gonçalo do Amarante/CE

À: Procuradoria do Município de São Gonçalo do Amarante/CE

Assunto: Parecer de aprovação de processo licltatório.
Processo: Pregão Eletrônico N' 030.2022-SRP.

Encaminho a essa PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO o Processo AdminÍstrativo de Licitação retro

mencionado, cujo objeto é a sELEÇÃo DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREçOS VISANDO

FUTURAS E EVENTUAIS AqUISIçÕTS OT PEDREGULHO OU PICARRA / AREIA PARA ATERRO / AREIA

GROSSA / PEDRA BRITADA GRADUAD A I PO DE PEDRA / PEDRA BR¡TADA N. 2, PARA RECUPERAçÃO

DE ESTRADAS V|C|NATS NO MUNrCfprO DE SÃO GONçALO DO AMARANTE - CE. (COM COTAS PARA

ME/EPP), tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do anexo I do

presente edital, para que V.Sa., proceda o exame, parecere demais providências, sobre oJulgamento e

sobre o prosseguimento da Licitação, conforme exige o item Vl, Art. 38 da Lei ne 8.666193 e suas

alterações posteriores e Lei 10,520/02.

Sem mais para o momento, renovamos votos de estima e consideração,

São Gonçalo do Amarante/CE, 27 de Maio de 2022.

Pregoeiro do Município de São Gonçalo do Amarante/CE

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Estado do Cea¡á Rua Ivete Alcânüara, no 120 - CEP:-62.670-009 . S_õl Gonçalo do

Amarante - CE Fonè/Fax: (S5) 331'54100 - C].{pJ n" 07,533.656/0001-19 - CGF 06.920.237-0 E-mail: prefeituramunicipal@pmsga:com.br

- Site: http://www saogoncalodpamarante'ce' eov'br,/